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Bijlage 1: Kaarten stedelijke zone ‘centrum’
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Bijlage 2: Parkeernormen auto 2014

bebouwde || bebouwde
kom kom

Koop, vrijstaand 2,2 2,6 2,7 2,8 0,3 pp/woning | Woning
Koop, 2 onder 1 kap 21 2,5 2,6 2,6 0,3 pp/woning | Woning
Koop, tussen/hoek 1,9 2,3 2,4 2,4 0,3 pp/woning | Woning
Koop, etage, duur 2,0 2,4 2,5 2,5 0,3 pp/woning | Woning
Koop, etage, duur/midden 1,9 2,3 24 24 0,3 pp/woning | Woning
Koop, etage, midden 1,8 2,2 2,3 2,3 0,3 pp/woning | Woning
Koop, etage, goedkoop 1,7 2,0 2,0 2,0 0,3 pp/woning | Woning
Huurhuis, vrije sector 1,9 2,3 2,4 2,4 0,3 pp/woning | Woning
Huurhuis, sociale huur 1,7 2,0 2,0 2,0 0,3 pp/woning | Woning
Huur, etage, duur 1,8 2,2 2,3 23 0,3 pp/woning | Woning
Huur, etage, duur/midden 1,7 2,0 2,1 2,1 0,3 pp/woning | Woning
Huur, etage, midden 1,5 1,8 1,8 1,8 0,3 pp/woning | Woning
Huur, etage, goedkoop 1,5 1,8 1,8 1,8 0,3 pp/woning | Woning
Serviceflat/ Aanleunwoning 1,3 1,3 1,4 1,4 0,3 pp/woning | Woning
Kamerverhuur, zelfstandig 0,6 0,8 0,8 0,8 0,2 pp/woning Kamer
(niet studenten)

Kamerverhuur, studenten, 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 pp/woning Kamer
niet zelfstandig

Voor grondgebonden koop- en huurwoningen hanteert het CROW alleen een indeling in be-
bouwingstypologie. Voor niet-grondgebonden koop- en huurwoningen hanteert het CROW een
indeling in prijsklassen. De typologie die het CROW aanhoudt (duur, midden en goedkoop) is

te vaag en dient geconcretiseerd te worden. Hiervoor zijn de bedragen aangehouden uit de
Provinciale Woonvisie Gelderland 2010-2019. Omdat de provincie 4 prijsklassen aanhoudt is de
omschrijving duur/midden toegevoegd.

Duur: boven

€ 250.000,-

boven huursubsidietoeslag

Duur/midden: van — tot

€ 200.000,- tot € 250.000,-

Midden: van — tot

€ 170.000,- tot € 200.000,-

Goedkoop: tot

€ 170.000,-

onder huursubsidietoeslag

Verklaring

» Serviceflat/aanleunwoning: zelfstandige woning met beperkte zorgvoorziening.
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Parkeren eigen terrein

In de praktijk wordt niet alle beschikbare parkeergelegenheid op eigen terrein als zodanig benut.
Daarom worden de volgende berekeningsaantallen aangehouden voor de mate waarin parke-
ren op eigen terrein wordt meegeteld aan de aanbodzijde. Deze zijn een afgeleide van de waar-
den zoals opgenomen in CROW-publicatie 317. Een uitzondering hierop is dat wij een garage
zonder oprit niet als parkeergelegenheid meerekenen. De ervaring is dat in deze gevallen de
garage meer gebruikt wordt als bergruimte dan als garage. Verder zijn de afmetingen aange-
scherpt zodat de parkeerplaatsen een zodanige afmeting krijgen dat deze ook daadwerkelijk
gebruikt kunnen worden als parkeerplaats.

Rekenwaarden Theoretisch | Berekenings- Opmerklng afmeting
(aantal  |aantal |

Enkele oprit zonder garage 1 Oprlt min. 5,0 meter diep
Lange oprit zonder garage of carport 2 1,0 Oprit min. 10,5 meter diep
Dubbele oprit zonder garage 2 1,7 Oprit min. 5,0 meter breed
Garage zonder oprit (bij woning) 1 0 -

Garagebox (niet bij woning) 1 0,5 -

Garage met enkele oprit 2 1,0 Oprit min. 5,0 meter diep
Garage met lange oprit 3 1,3 Oprit min. 10,5 meter diep
Garage met dubbele oprit 3 1,8 Oprit min. 5,0 meter breed

Winkelen en Elst-Zetten Overige Buiten- Aandeel | Eenheid per
boodschappen kernen gebied bezoekers

Centrum Rest Rest
bebouwde || bebouwde
kom kom

Buurtsupermarkt 2,9 4.5 51 n.v.t. 89% || 100 m?bvo
Discountsupermarkt 4,3 7,5 8,5 n.v.t 96% | 100 m? bvo
Fullservice supermarkt laag 4.1 6,4 7,2 n.v.t 93% || 100 m?bvo
en middellaag prijsniveau)
Fullservice supermarkt 4,6 59 6,6 n.v.t. 93% || 100 m? bvo
middelhoog en hoog prijs-
niveau)
Grote supermarkt 7,0 8,7 9,6 n.v.t. 84% || 100 m?bvo
Groothandel in levensmid- n.v.t. 7,4 8,1 n.v.t. 80% | 100 m?bvo
delen
Binnenstad of 3,8 n.v.t. n.v.t. n.v.t. 82% 100 m? bvo
hoofdwinkel(stads)centrum
20.000-30.000 inwoners
Buurt- en dorpscentrum n.v.t. 4,7 5,0 n.v.t. 72% || 100 m? bvo
Wijkcentrum (klein) n.v.t. 5,5 5,9 n.v.t. 76% | 100 m? bvo
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Wijkcentrum (gemiddeld) n.v.t. 6,1 6,5 n.v.t 79% | 100 m? bvo
Wijkcentrum (groot) n.v.t. 6,7 71 n.v.t. 81% || 100 m?bvo
Kringloopwinkel n.v.t. 21 2,2 2,5 89% | 100 m?bvo
Bruin- en witgoedzaken 4.7 8,6 8,9 10,0 92% || 100 m? bvo
Woonwarenhuis/ woon- 1,5 2.1 2,2 2,2 91% 100 m? bvo
winkel

Woonwarenhuis (zeer n.v.t. 5,8 59 5,9 95% || 100 m?bvo
groot)

Meubelboulevard/woon- n.v.t. 2,6 2,8 n.v.t. 93% 100 m? bvo
boulevard

Winkelboulevard n.v.t. 4.4 4.7 n.v.t. 94% 100 m? bvo
Outletcentrum n.v.t. 1,1 11,4 11,4 94% 100 m? bvo
Bouwmarkt n.v.t. 2,6 2,7 2,7 87% 100 m? bvo
Tuincentrum n.v.t. 2,8 2,9 3,1 89% 100 m? bvo
Groencentrum n.v.t. 2,8 2,9 3,1 89% 100 m? bvo
Weekmarkt (bij klein wijk-, | 0,24 0,24 0,27 n.v.t. 85% 1 m" kraam
buurt- en dorpscentrum)

Verklaring

» Buurtsupermarkt: kleinere supermarkt (kleiner dan 600 m2 winkelvloeroppervlak).

» Discountsupermarkt: relatief laag prijsniveau en serviceniveau, beperkt assortiment (bijvoor-
beeld Aldi en Lidl).

» Fullservice supermarkt (laag en middellaag prijsniveau): relatief laag prijsniveau, middel-
matig serviceniveau, uitgebreid assortiment, vaak meer dan 1.000 m2 winkelvloeroppervlak
(bijvoorbeeld Nettorama, C1000 en Jumbo).

» Fullservice supermarkt (middelhoog en hoog prijsniveau): hoog prijs- en serviceniveau,
uitgebreid assortiment, vaak meer dan 1.000 m2 winkelvloeroppervlak (bijvoorbeeld Plus en
Albert Heijn).

» Grote supermarkt: (zeer) uitgebreid assortiment, zeer hoog serviceniveau, verkoopvloerop-
pervilak groter dan 2.500m2 (bijvoorbeeld Albert Heijn XL).

» Groothandel in levensmiddelen: meestal een grootschalige detailhandelsvestiging op een
industrieterrein aan de rand van een stad (bijvoorbeeld Makro, Hanos en Sligro).

» Winkelboulevard: Een winkelboulevard of retailpark is een verzameling van meerdere, vaak
grootschalige detailhandelsvestigingen op korte loopafstand van elkaar (die in tegenstelling
tot een woon- of meubelboulevard niet gericht zijn op een gezamenlijk thema).

» Woonwarenhuis/woonwinkel (overig): Het betreft grootschalige detailhandelszaken die een

breed assortiment voeren met betrekking tot het inrichten van woningen in de breedste

zin van het woord. Het gaat hierbij bijvoorbeeld om meubels, verf, behang, accessoires en
verlichting. Voorbeelden van dergelijke woonwinkels zijn Kwantum, Profijtmeubel, Trendhop-
per en Leen Bakker. In verband met het ontbreken van praktijkgegevens wordt aangeraden
deze kencijfers ook te gebruiken voor meer gespecialiseerde grootschalige woonwinkels die
zich toeleggen op keukens, zonwering, verlichting, bedden, enzovoort.
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» Outletcentrum: Een outletcentrum bestaat uit een verzameling van meerdere detailhandels-
vestigingen op korte loopafstand van elkaar, die gezamenlijk een grootschalig winkelgebied
vormen (met een oppervlakte van 5.000 tot 40.000 m? wvo). Een outletcentrum profileert
zich meestal met lagere prijzen dan standaardwinkels.

» Tuincentrum (inclusief buitenruimte): Het betreft de middelgrote en grootschalige detailhan-
delsvestigingen (> 1.000 m? wvo) in (perifeer) stedelijk gebied of het buitengebied. Er wor-
den in deze centra ook aanverwante artikelen verkocht, zoals dierartikelen, seizoensartike-
len (zoals kerstversiering), accessoires en decoratiemateriaal voor in huis. De buitenruimte
is verkoopruimte (voor klanten toegankelijk).

» Groencentrum (inclusief buitenruimte): Het betreft kleinere tuincentra (< 2.000 m? wvo) die
liggen in (perifeer) stedelijk gebied of het buitengebied. Er worden in beperkte mate aan-
verwante artikelen verkocht (alleen aan groen gerelateerde zaken, zoals tuingereedschap,
materiaal ten behoeve van klein tuinonderhoud en groengerelateerde decoraties). Er wor-
den geen seizoensartikelen (zoals kerstversiering) verkocht. Groencentra zijn meestal klei-
nere bedrijven met als achtergrond een hoveniersbedrijf of plantenkwekerij, die fungeren als
lokaal tuincentrum. De buitenruimte is verkoopruimte (voor klanten toegankelijk).

Opmerking

» Weekmarkt: 1m* kraam = 6 m2 bvo (indien geen parkeren achter kraam dan + 1,0 pp per
standhouder extra).

» Woonwarenhuis: Kengetallen gebaseerd op vestiging van circa 25.000 m2 bvo.

» Tuincentrum en groencentrum: oppervlakte inclusief buitenruimte.

Centrum Rest Rest
bebouwde || bebouwde
kom kom

Commerciéle dienstver- 2,3 3,1 3,8 3,8 20% | 100 m? bvo
lening (kantoor met balie-
functie)
Kantoor(zonder baliefunc- 1,8 2,3 2,8 2,8 5% || 100 m?bvo
tie)
Bedrijf arbeidsextensief/ 0,9 1,3 1,3 1,3 5% | 100 m?2bvo
bezoekersextensief bedrij-
ven (loods, opslag, trans-
portbedrijf)
Bedrijf arbeidsintensief/ be- 1,8 2,6 2,6 2,6 5% || 100 m?bvo
zoekersextensief (industrie,
laboratorium, werkplaats)
Bedrijfsverzamelgebouw 1,5 2,1 2,2 2,2 10% | 100 m?bvo
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Verklaring

» Commerciéle dienstverlening: Kantoren met een baliefunctie.
» Kantoor (zonder baliefunctie): Administratief en zakelijk.

» Bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief: Bijvoorbeeld loods, opslag of transportbedrijf
(relatief weinig werknemers en relatief weinig bezoekers).
» Bedrijf arbeidsintensief/bezoekersextensief: Bijvoorbeeld industrie, laboratorium of een

werkplaats (relatief veel werknemers en relatief weinig bezoekers).

» Bedrijffsverzamelgebouw: Mix van kantoren (zonder baliefunctie) en bedrijven.

Opmerking

» Bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief: exclusief vrachtwagenparkeren.

» Bedrijf arbeidsintensief/bezoekersextensief: exclusief vrachtwagenparkeren.

» Bedrijffsverzamelgebouw: gelijkwaardige mix van kantoren (zonder baliefunctie), arbeidsex-
tensieve en arbeidsintensieve bedrijven.

Centrum Rest Rest
bebouwde || bebouwde
kom kom
Hogeschool 11,3 12,7 12,9 12,9 72% 100 studenten
ROC 5,7 6,8 6,9 6,9 7% 100 studenten
Middelbare school 4,7 59 59 59 1% 100 leerlingen
Avondonderwijs 5,5 7,8 7,8 11,5 95% 10 studenten
*Basisonderwijs 1,0 1,0 1,0 0% Leslokaal
*Kinderdagverblijf 1,1 1,5 1,5 1,6 0% 100 m? bvo
(Créche/peuterspeel-
zaal/BSO)
Opmerking

» Kinderdagverblijf: exclusief Kiss & Ride.
Basisonderwijs: exclusief Kiss & Ride.

>
» Middelbare school en ROC: bezoekers worden aangemerkt als leerlingen.
>

Hogeschool en avondonderwijs: bezoekers worden aangemerkt als studenten.

* Rekenmethode halen & brengen basisonderwijs en kinderdagverblijf

Op www.crow.nl is in het rekenprogramma ‘Parkeren en verkeer’ een rekensystematiek opgeno-
men voor het berekenen van de parkeerdruk door halen en brengen bij kinderdagverblijven en

basisscholen. Deze is hieronder weergegeven:
« groepen 1 t/m 3: aantal leerlingen x % leerlingen met auto x 0,5' x 0,752
* groepen 4 t/m 8: aantal leerlingen x % leerlingen met auto x 0,25" x 0,852

» kinderdagverblijf: aantal opvangkinderen x % opvangkinderen met auto x 0,25" x 0,752
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' = reductiefactor parkeerduur

» groepen 1 t/m 3 gemiddeld 10 minuten in periode van 20 minuten = 0,5

» groepen 4 t/m 8 gemiddeld 2,5 minuten in periode van 10 minuten = 0,25

» Kinderdagverblijf gemiddeld 15 minuten in periode van 60 minuten = 0,25
= reductiefactor aantal kinderen per auto

» groepen 1t/m3=0,75

» groepen4t/m8=0,85

» Kinderdagverblijf = 0,75

2

Opmerking

Het percentage leerlingen (kinderen) dat wordt gebracht en gehaald ligt tussen de 1% en 60%.
Dit is ondermeer afhankelijk van:

» stedelijkheidsgraad (gebied om de locatie);

» stedelijke zone (waar de locatie ligt);

+ de gemiddelde afstand naar school.

Gemiddeld ligt het percentage op:

» groepen 1 t/m 3: 36%;

+ groepen 4 t/m 8: 13,5%;

« kinderdagverblijf: 50%.

Bij gescheiden aanvangs- en eindtijd van de groepen 1 t/m 3 en 4 t/m 8 mag het aantal parkeer-
plaatsen met maximaal 40% worden gereduceerd.

Centrum Rest Rest
bebouwde || bebouwde

kom kom
Bibliotheek 0,7 1,4 1,4 1,6 97% 100 m? bvo
Museum 0,7 1,2 1,2 n.v.t. 95% 100 m? bvo
Bioscoop 4,2 12,2 12,2 14,7 94% 100 m? bvo
Filmtheater/filmhuis 3,6 8,9 8,9 10,9 97% 100 m? bvo
Theater/schouwburg 8,9 11,3 11,3 13,5 87% 100 m? bvo
Musicaltheater 3,4 4.5 4.5 5,6 86% 100 m? bvo
Casino 6,2 7,0 7,0 8,5 86% 100 m? bvo
Jachthaven 0,7 0,7 0,7 - Ligplaats
Sporthal 1,8 3,1 3.1 3,7 96% 100 m2 bvo
Sportzaal 1,4 3,0 3.1 3,8 94% 100 m? bvo
Tennishal 0,4 0,6 0,6 0,6 87% 100 m? bvo
Sportveld (buiten) 27,0 27,0 27,0 95% Ha. netto terrein
Dansstudio 21 6,0 6,0 7,9 93% 100 m? bvo
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Fitnesstudio/sport- 1,9 53 5,3 7,0 87% 100 m? bvo
school

Fitnesscentrum 2,2 6,8 6,8 7,9 90% 100 m? bvo
Wellnesscentrum n.v.t 9,8 9,8 10,8 99% 100 m? bvo

(thermen, kuurcen-
trum, beautycentrum)

Sauna, hammam 3,0 7,2 7,2 7,8 99% 100 m? bvo
Squashhal 1,7 2,8 2,8 3,3 84% 100 m? bvo
Golfoefencentrum n.v.t. 53,1 53,1 58,2 93% centrum
Golfbaan (18 holes) n.v.t. 106,0 106,0 128,3 98% 18-holes, 60 ha
Bowlingcentrum 2,1 3,3 3,3 3,3 89% Bowlingaan
Biljart-/snookercentrum 1,1 1,6 1,6 2,0 87% Tafel
Stadion 0,2 0,2 0,2 99% Zitplaats
Zwembad overdekt n.v.t 12,5 12,5 14,3 97% 100 m? opp.
bassin
Zwembad openlucht n.v.t. 13,9 13,9 16,8 99% 100 m? opp.
bassin
Sportveld 27,0 27,0 27,0 27,0 95% Hectare netto
terrein
Stadion 0,2 0,2 0,2 n.v.t. 99% zitplaats
Kunstijsbaan (kleiner 1,5 2,1 2,1 2,3 98% 100 m? bvo
dan 400 meter)
Kunstijsbaan (400 n.v.t. 2,8 2,8 3,0 98% 100 m? bvo
meter)
Jchthaven 0,7 0,7 0,7 0,7 onbekend ligplaats
Attractie- en pretpark 12,0 12,0 12,0 12,0 99% Ha. netto terrein
Indoorspeeltuin (kin- 5,6 7,2 7,2 7,6 97% 100 m? bvo

derspeelhal), gemid-
deld en kleiner

Indoorspeeltuin (kin- 6,2 8,1 8,1 8,6 98% 100 m? bvo
derspeelhal), groot

Indoorspeeltuin (kin- 54 7,3 7,4 7,9 98% 100 m? bvo
derspeelhal), zeer

groot

Manege (paardenhou- n.v.t. n.v.t. n.v.t 0,5 90% Box
derij)

Dierenpark 12,0 12,0 12,0 12,0 99% Ha netto terrein
Volkstuin n.v.t. 1,5 1,5 1,6 100% 10 tuinen

Verklaring

» Fitnesstudio/sportschool: kleinschaligere voorzieningen (indicatie: circa 750 m2 bvo).

» Fitnesscentrum: grotere multifunctionele centra (groter dan 1.500 m2 bvo).

» Golfoefencentrum: (ook wel pitch & put genoemd) al dan niet in combinatie met een golf-
baan.

22



Nota Parkeernormen gemeente Overbetuwe 2014

Opmerking

>

Bioscoop: 1 zitplaats is circa 3m2 bvo. Bij bioscopen moet voor parkeren rekening worden
gehouden met een eventuele overlap tussen twee voorstellingen (+40%). Gegeven kenge-
tallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand.
Filmtheater/filmhuis: 1 zitplaats is circa 3m2 bvo. Bij filmhuizen moet voor parkeren rekening
worden gehouden met een eventuele overlap tussen twee voorstellingen (+40%). Gegeven
kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand.
Theater/schouwburg: 100 zitplaatsen is 300 m2 bvo.

Musicaltheater: 100 zitplaatsen is 840 m2 bvo.

Golfoefencentrum: uitgaande van een omvang van circa 6 ha.

Golfbaan: Een 18-holes golfbaan is gemiddeld 60-70 ha groot.

Sportveld: exclusief kantine, kleedruimte, oefenveldje en toiletten.

Centrum Rest Rest
bebouwde || bebouwde
kom kom

Camping n.v.t n.v.t n.v.t 1,3 90% standplaats

(kampeerterrein)

Bungalowpark n.v.t 1,8 1,8 2,2 91% bungalow

(huisjescomplex)

Café/bar/cafetaria 6,0 7,0 8,0 n.v.t. 90% 100 m? bvo

discotheek 8,9 22,8 22,9 22,8 99% 100 m? bvo

Restaurant 10,0 14,0 16,0 n.v.t. 80% 100 m? bvo

fastfoodrestaurant n.v.t. 2.285 2.285 n.v.t. onbekend gemiddelde
vestiging

Evenementenhal/beurs- 7,0 11,0 11,0 n.v.t. 99% 100 m? bvo

of congresgebouw

1* Hotel 0,5 2,5 2,6 4,6 7% 10 kamers

2* Hotel 1,6 43 4,5 6,5 80% 10 kamers

3* Hotel 2,6 55 5,7 7,3 7% 10 kamers

4* Hotel 3,9 7,7 8,0 9,5 73% 10 kamers

5% Hotel 6,1 11,4 11,8 13,4 65% 10 kamers

Opmerking
» Camping: exclusief 10% voor gasten van bezoekers.
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Gezondheids- Elst-Zetten Overige Buiten- Aandeel Eenheid per
zorg en (sociale) kernen gebied | bezoekers
voorzieningen

Centrum Rest Rest
bebouwde || bebouwde
kom kom

Ziekenhuis 1,5 1,8 2,0 21 29% 100 m? bvo

Verpleeg- en 0,7 0,7 0,7 n.v.t. 60% Wooneenheid

verzorgingstehuis

Huisartsenpraktijk 2,3 3,2 3,5 3,5 57% Behandelkamer

(-centrum)

Fysiotherapiepraktijk 1,5 2,0 2,2 2,2 57% Behandelkamer

(-centrum)

Consultatiebureau 1,6 21 23 24 50% Behandelkamer

Consultatiebureau voor 1,4 2,0 2,1 2,3 38% Behandelkamer

ouderen

Tandartsenpraktijk 1,8 2,6 2,8 2,9 47% Behandelkamer

(-centrum)

Gezondheidscentrum 1,8 2,4 2,7 2,7 55% Behandelkamer

Apotheek 2,5 3,4 3,6 n.v.t. 45% apotheek

Religiegebouw 0,2 0,2 0,2 n.v.t. onbekend Zitplaats

Begraafplaats n.v.t. 36,6 36,6 36,6 97% (deels) gelijktij-
dige plechtig-

heid

Crematorium n.v.t. 35,1 35,1 35,1 99% (deels) gelijktij-

dige plechtig-
heid
Penitentiaire inrichting 1,9 3,5 3,5 3,9 37% 10 cellen
Opmerking

» Ziekenhuis: de weergegeven kengetallen gelden voor een gemiddeld ziekenhuis. Een ge-
detailleerde parkeerberekening is mogelijk door gebruik te maken van de volgende parkeer-
kengetallen:

» bezoekers van klinische patiénten: 0,5 p.p. per bed bij beperkt aantal bezoekuren per dag,
0,25 p.p. per bedbij gespreide bezoektijden;

» dagverplegings- respectievelijk deeltijdbehandelingspatiénten: 0,5 p.p. per bed respectieve-
lijk plaats;

» medewerkers: 0,25 p.p. per formatieplaats (voor elke ambulante behandelaar 1 parkeer-
plaats).

> Verpleeg- en verzorgingstehuis: parkeerkencijfers zijn inclusief parkeren voor personeel.
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Dubbelgebruik
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Niet alle parkeerders zijn op alle momenten en dagen van de week aanwezig. Het CROW heeft
hiervoor aanwezigheidspercentages bepaald (zie onderstaande tabel). Met deze percentages
kan bepaald worden in hoeverre van dubbelgebruik sprake is. Bij realisatie van meerdere ver-
schillende functies die gezamenlijk van dezelfde parkeervoorzieningen gebruik maken, kan dan
met een lager aantal parkeerplaatsen worden volstaan.

Zaterdag

Wonlngen bewoners 100 70

Woningen bezoekers 10 20 80 70 0 60 100 70

Kantoren/bedrijven 100 100 5 5 0 0 0 0

Commerciéle dienstverle- 100 100 5 75 0 0 0 0

ning

Detailhandel 30 60 10 75 0 100 0 0

Grootschalige detailhandel 30 60 70 80 0 100 0 0

supermarkt 30 60 40 80 0 100 40 0

Sportfuncties binnen 50 50 100 100 0 100 100 75

Sportfuncties buiten 25 25 50 50 0 100 25 100

Bioscoop/theater/podium/ 5 25 90 90 0 40 100 40

enzovoort

Sociaal medisch: arts/maat- 100 75 10 10 0 10 10 10

schap/therapeut/consultatie-

bureau

Verpleeg-/verzorgingstehuis/ 50 50 100 100 25 100 100 100

aanleunwoning/verzorgings-

flat

Ziekenhuis patiénten inclu- 60 100 60 60 5 60 60 60

sief bezoekers

Ziekenhuis medewerkers 75 100 40 40 25 40 40 40

Dagonderwijs 100 100 0 0 0 0 0 0

Avondonderwijs 0 0 100 100 0 0 0 0
Algemene opmerkingen/definities

> bvo:

> VVo:
» omrekenformule:
arbeidsplaats:

Y

bruto vloeroppervlak (het totale vloeroppervlak binnen de buitenmuren
inclusief alle verdiepingen).

verkoop vloeroppervlak ofwel winkelvloeropperviak.

voor winkels is het bvo gemiddeld 1,25 maal het winkelopperviak.
maximaal aantal gelijktijdig aanwezige werknemers.
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Bijlage 3: Parkeernormen fiets 2014

bebouwde || bebouwde
kom kom
Kantoor (personeel) | Centrum 1,7 n.v.t. n.v.t. n.v.t.
Rest bebouwde n.v.t. 1,2 1,2 n.v.t.
kom 100 m? bvo
Buitengebied n.v.t. n.v.t. n.v.t. 0,7
Op NS-station 0,9 0,9 0,9 0,9
Kantoor met balie 5,0 5,00 5,0 5,0 Balie
(bezoekers)
Opmerking

» Kantoor (personeel): hoe meer gespecialiseerde functies, hoe lager het fietsgebruik. Ook de
cultuur van de branche heeft invioed.
» Kantoor met balie (bezoekers): minimaal 10 parkeerplaatsen.

Centrum Rest Rest
bebouwde || bebouwde
kom kom
Basisschool < 250 leerlingen 4,3 4,3 4.3 43
(leerlingen) 250 tot 500 5,0 5,0 5,0 5,0 10 leerlingen
> 500 leerlingen 6,2 6,2 6,2 6,2
Basisschool 0,4 0,4 0,4 0,4 10 leerlingen
(medewerkers)
Middelbare school 14,0 14,0 14,0 14,0 100 m? bvo
(leerlingen)
Middelbare school 0,6 0,4 0,4 0,4 100 m? bvo
(medewerkers)
ROC 12,0 12,0 12,0 12,0 100 m2 bvo
(leerlingen)
ROC 0,9 0,9 0,9 0,9 100 m2 bvo
(medewerkers)
Opmerking

» Basisschool (leerlingen): bij een groter verzorgingsgebied meer fietsen.
» ROC (leerlingen): op OV-locaties lager.
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Winkelen en Elst-Zetten Overige Buiten- Eenheid
boodschappen kernen gebied per

Centrum Rest Rest

bebouwde | bebouwde

kom kom
Winkelcentrum Binnen de beb. kom 2,7 2,7 2,7 n.v.t. | 100 m? bvo
Supermarkt Binnen de beb. kom 2,9 2,9 2,9 n.v.t. | 100 m2 bvo
Bouwmarkt Binnen de beb. kom 0,25 0,25 0,25 n.v.t. || 100 m? bvo

Tuincentrum Binnen de beb. kom 0,4 0,4 0,4 n.v.t.
. 100 m? bvo
Buiten de beb. kom n.v.t. n.v.t. n.v.t. 0,1

Horeca en Elst-Zetten Overige Buiten- Eenheid
verblijfs- kernen gebied per
recreatie

Centrum Rest Rest

bebouwde || bebouwde
kom kom
Fastfoodrestaurant 29 10 10 5 Locatie
Restaurant (eenvou- || Binnen de beb. kom 18 18 18 n.v.t.
dig) 100 m? bvo
Buiten de beb. kom n.v.t n.v.t n.v.t 15

Restaurant (luxe) 4.0 4.0 4.0 4,0 100 m? bvo

Opmerking

» Restaurant (eenvoudig): bv. pannenkoekenhuis. Terras meetellen.

Gezondheidszorg en

(sociale) voorzieningen

Centrum Rest Rest
bebouwde || bebouwde
kom kom
Apotheek (bezoekers) 7 7 7 Locatie
Apotheek (medewerkers) 4 4 4 Locatie
Begraafplaats/ crematorium 5 5 5 Gelijktijdige
plechtigheid
Gezondheidscentrum (bezoekers) 1,3 1,3 1,3 1,3 100 m? bvo
Gezondheidscentrum (medewerkers) 0,4 0,4 0,4 0,4 100 m? bvo
Kerk/moskee 40 40 40 40 100 zitplaatsen
Ziekenhuis (bezoekers) 0,5 0,5 0,5 0,5
- - 100 m? bvo
Ziekenhuis (medewerkers) 0,4 0,2 0,2 n.v.t.
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Sport, cultuur en Elst-Zetten Overige Buiten- Eenheid per
ontspanning kernen gebied
Centrum Rest Rest
bebouwde || bebouwde
kom kom
Bibliotheek 3 3 3 3 100 m? bvo
Bioscoop 7,8 1,4 1,4 n.v.t 100 m? bvo
Fitness 5,0 2,0 2,0 n.v.t 100 m? bvo
Museum 0,9 0,9 0,9 0,9 100 m? bvo
Sporthal 2,5 2,5 2,5 2,5 100 m? bvo
Sportveld 61 61 61 61 ha netto terrein
Sportzaal 4.0 4,0 4.0 4,0 100 m? bvo
Stadion 9 9 9 100 zitplaatsen
Stedelijk evenement 32 32 32 32 100 bezoekers
Theater 24 18 18 n.v.t. 100 zitplaatsen
Zwembad (openlucht) 28 28 28 28 100 m? bassin
Zwembad (overdekt) 20 20 20 20 100 m? bassin

Centrum Rest Rest
bebouwde | bebouwde
kom kom

Treinstation

Locatieafhankelijk

Busstation Centrum 42 n.v.t. n.v.t. n.v.t. Halterende
buslijn
Bushaltes Bestaande situatie Uitgangspunt is het aantal fietsen op een Halte
werkdag om 11:00 uur
Nieuwe situatie Uitgangspunt is 3
Carpoolplaats Rand bebouwde n.v.t. 0,8 0,8 0,8 autoparkeer-
kom plaats
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